
Manifesti
i komunikimit jo armiqësor

1.

2.

5.

9.

10.

6.

3.

4.

7.

8.

Virtual është real
Unë them dhe shkruaj online vetëm gjërat
që kam guxim të them personalisht.

Jemi atë që komunikojmë
Fjalët që zgjedh tregojnë personin që jam: më përfaqësojnë.

Fjalët e formulojnë mendimin
Unë marr gjithë kohën e nevojshme për të
shprehur më mirë atë që mendoj.

Para se të flitet, duhet të dëgjohet
Askush nuk është gjithmonë i drejtë, as unë.
Dëgjoj me ndershmëri dhe sinqeritet.

Fjalët janë një urë
Unë zgjedh fjalët për të kuptuar, që të më kuptojnë, që të
afrohem me të tjerët.

Fjalët kanë pasojë
Unë e di se çdo fjalë mund të ketë pasojë, të vogla apo të mëdha.

Ndarja është një përgjegjësi
Unë ndaj tekste dhe imazhe vetëm pas leximit, vlerësimit të tyre,
të përfshirë.

Ide mund të diskutohen.
Njerëzit duhen të respektohen.
Unë nuk transformoj ata që mbështesin mendime që unë nuk
i ndaj në një armik për të shkatërruar.

Fyerjet nuk janë argumente
Unë nuk pranoj fyerje dhe agresion, madje as në favor
të tezës sime.

Gjithashtu dhe heshtja komunikon
Kur zgjedhja më e mirë është të qëndrosh i qetë,
unë jam i heshtur.
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